

**Reparatia capitala a salilor de
ocupatie, blocurilor sanitare si a
acoperisului la scoala sportiva
raionala din or.Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 20-04-2022

Ремонт

Valoarea de deviz 495 693,42 lei

Intocmit in prețuri curente 20.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,0000	28,00 27,10	1 120,01 1 084,01
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,5000	24,22 24,22	157,42 157,42
3	CD55A	Zidarie din blocuri (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	8,0000	1 352,38 560,46	10 819,05 4 483,65
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	129,0000	107,29 85,91	13 840,21 11 082,83
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,0000	26,66 11,53	2 266,31 980,22
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	85,0000	33,84 27,68	2 876,34 2 352,53

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,0000	51,17 43,25	4 349,86 3 675,83
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	6,61 3,46	561,81 294,07
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,0000	63,20 43,24	5 372,08 3 675,82
10	CI08C8	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) pentru executarea chituirii rosturilor cu chit pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural	m2	85,0000	346,30 172,98	29 435,39 14 703,30
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	25,0000	296,58 154,93	7 414,58 3 873,31
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,0000	2 309,90 81,30	20 789,07 731,71
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	8,0000	2 044,88	16 359,06

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp			61,12	488,95
14	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,0000	2 246,44 389,20	11 232,22 1 946,02
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,0000	761,41 106,67	3 807,05 533,36
16	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,0000	669,75 62,85	2 679,00 251,40
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	73,82 17,88	295,27 71,50
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	65,80 15,57	131,61 31,14
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	1 203,68 665,98	2 407,35 1 331,95
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,0000	1 155,43 152,80	2 310,86 305,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			138 224,55
		Total Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare Inclusiv salariu				138 224,55 52 054,62
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
21	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate (foi de ardezie), de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	195,0000	148,37 54,20	28 931,57 10 569,08
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	95,0000	71,28 43,25	6 771,62 4 108,28
23	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	195,0000	192,07 40,36	37 453,06 7 870,59
24	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate	m2	6,5000	321,82 115,32	2 091,83 749,58
		<i>Total</i>	lei			75 248,08
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				75 248,08 23 297,53

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de reparatie a salilor de ocupatie				
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	133,0000	31,06 13,26	4 131,22 1 763,82
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,0000	4,88 1,73	649,01 230,06
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,0000	91,72 70,35	12 198,79 9 355,91
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,0000	26,66 11,53	3 546,11 1 533,76
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	133,0000	51,67 31,71	6 871,98 4 217,83
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	225,0000	16,47 15,57	3 705,34 3 502,84
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	225,0000	91,72 70,35	20 637,04 15 827,67
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	225,0000	26,66 11,53	5 999,05 2 594,70
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	62,0000	272,35 126,96	16 885,61 7 871,62
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	225,0000	39,64 31,71	8 919,62 7 135,43

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	225,0000	4,88 1,73	1 097,94 389,20
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	225,0000	51,67 31,71	11 625,52 7 135,42
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	3,0000	669,75 62,85	2 009,25 188,55
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	32,0000	258,73 74,96	8 279,28 2 398,66
39	CE35A	Plasa de siguranta pentru geamuri din capron, fibra etc...	m2	45,0000	35,37 8,07	1 591,76 363,26
		<i>Total</i>	lei			108 147,52
		Total Lucrari de reparatie a salilor de ocupatie Inclusiv salariu				108 147,52 64 508,73

		Total	lei	321 620,15
		Asigurari sociale	24 %	33 566,61
		Transport	10 %	17 879,71
		Cheltuieli de regie	7,5 %	27 979,99
		Beneficiu de deviz	3 %	12 031,39
		Total		413 077,85
		TVA	20 %	82 615,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		495 693,42 139 860,88

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a salilor de
ocupatie, blocurilor sanitare si a
acoperisului la scoala sportiva
raionala din or.Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20-04-2022

Ремонт

Valoarea de deviz 495 693,42 lei

Intocmit in prețuri curente 20.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20-04-2022:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	193,1200	57,66	11 135,31
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	188,8000	57,66	10 886,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	628,9700	57,66	36 266,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	71,2500	57,66	4 108,28
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	171,6000	57,66	9 894,46
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,3500	57,66	1 058,06
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,5000	57,66	13 232,97
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,8000	57,66	2 121,89
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,0000	57,66	2 479,38
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	57,66	1 331,95
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,4100	57,66	542,59
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	307,0800	57,66	17 706,22
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,6500	57,66	4 073,68
15.	7422010060100	Timplar	h-om	13,3900	57,66	772,07
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	205,1950	57,66	11 831,54
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3650	57,66	78,71
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,7328	57,66	12 035,54
		Total manopera				139 860,88

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	45,00	90,90
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	33,9360	12,00	407,23
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	7,2000	710,00	5 112,00
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0475	455,00	931,61
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	75,3800	12,00	904,56
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	0,00	0,00
7.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,4725	2 600,00	1 228,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0095	7 950,00	75,53
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0285	7 950,00	226,58
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,9500	6 080,00	11 856,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0040	8 250,00	33,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati	m3	0,0285	0,00	0,00

		pt schela				
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,5600	7 950,00	12 402,00
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0114	0,00	0,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,0000	1 950,00	15 600,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,0000	2 150,00	19 350,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	29,0880	19,00	552,67
18.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,55	4,40
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	140,4990	0,65	91,33
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,8200	115,00	669,30
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,4500	19,50	1 295,77
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	177,2000	42,00	7 442,40
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	16,00	0,26
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,6505	29,00	221,86
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	121,3800	34,00	4 126,92
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5590	85,00	217,52
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	40,9500	12,50	511,88
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,6949	4,90	116,10
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	66,5000	26,00	1 729,00
30.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	2,6000	7,50	19,50
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	66,4500	16,50	1 096,44
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	216,7500	4,20	910,35
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	66,2320	3,50	231,81
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	46,00	241,50
35.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	49,00	257,25
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	24,00	73,44
37.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,2500	19,00	99,75
38.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	90,0580	29,00	2 611,68
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	205,4723	4,50	924,63
40.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	266,1750	0,00	0,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	487,3000	11,50	5 603,95
42.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1510	450,00	2 317,95
43.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,3025	980,00	5 196,45
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	150,00	787,50
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,5600	750,00	420,00
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	24,0000	6,50	156,00
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	163,8000	2,52	412,78
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	86,7000	2,25	195,07
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2047	650,00	133,05
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,7000	4,50	120,15
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 477,1800	2,95	10 257,68
52.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	41,9050	12,50	523,81
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	327,0190	7,50	2 452,64
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	91,8067	33,50	3 075,52
55.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,8000	750,00	600,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0475	0,00	0,00
57.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x	buc	131,0400	95,00	12 448,80

		1097 x 6				
58.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	30,7125	25,00	767,81
59.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	30,7125	25,00	767,81
60.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	8,1900	25,00	204,75
61.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	99,7050	95,00	9 471,97
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	33,9360	145,00	4 920,72
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	230,1000	4,50	1 035,45
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	75,7298	14,50	1 098,08
65.	2710703520285	Profil de suport	m	192,3570	19,50	3 750,96
66.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	7,1500	185,00	1 322,75
67.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	48,00	195,84
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	4,50	27,00
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	65,00	6,50
70.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	990,00	1 980,00
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,7850	35,00	692,48
72.	2874115802561	Surub M 12	buc	780,0000	0,85	663,00
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,35	21,00
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 333,1627	0,25	333,29
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,65	5,20
76.	2874115840479	Piulita M12	buc	780,0000	0,55	429,00
77.	2874115840601	Piulita M20	buc	390,0000	0,55	214,50
78.	2874115850000	Buloane M 20	buc	390,0000	0,75	292,50
79.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	25,5450	45,00	1 149,52
80.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	26,9100	45,00	1 210,95
81.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	55,00	288,75
82.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	115,00	603,75
83.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	48,00	244,80
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1000	55,00	280,50
85.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,2000	35,00	357,00
86.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	225,00	1 181,25
87.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,1400	595,00	4 248,30
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	19,5000	35,00	682,50
89.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	73,7100	25,00	1 842,75
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	0,75	6,00
91.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,0200	395,00	797,90
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	55,00	288,75
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	65,00	341,25
94.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,0200	125,00	252,50
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,6000	2,12	30,95
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,7105	18,00	318,80
97.	4100126202818	Apa	m3	0,3100	18,00	5,58
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,1500	4,50	99,66
		Total materiale de construcții				178 797,09

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	427,5000	5,50	2 351,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,0500	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6500	0,00	0,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9600	0,00	0,00

5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	9,7500	35,00	341,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,2148	0,00	0,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,8120	15,00	132,18
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7800	0,00	0,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,5000	25,00	112,50
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	125,00	25,00
		Total utilaje de construcții				2 962,18

Total	lei	321 620,15
Asigurari sociale	24 %	33 566,61
Transport	10 %	17 879,71
Cheltuieli de regie	7,5 %	27 979,99
Beneficiu de deviz	3 %	12 031,39
Total		413 077,85
TVA	20 %	82 615,57

Total deviz: **495 693,42**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a salilor de ocupatie,
blocurilor sanitare si a acoperisului la scoala
sportiva raionala din or.Leova**

Investitor Directia de Invatamint Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			28,00
						27,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 120,01
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			157,42
3	CD55A	Zidarie din blocuri (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 352,38
						560,46
	7122050013400	Zidar	h-om	9,0900	57,66	524,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	710,00	639,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 250,00	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 819,05
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			107,29
						85,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4900	57,66	85,91
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			13 840,21
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,66
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,50	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 266,31
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm	m2			33,84

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				27,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,3800	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 876,34
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,17 43,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 349,86
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,61 3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			561,81
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,20 43,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 372,08
10	CI08C8	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) pentru executarea chituirii rosturilor cu chit pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural	m2			346,30 172,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	57,66	155,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,25	2,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	18,00	0,15
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,20	10,71
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,1500	95,00	111,43
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,4000	34,00	48,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			29 435,39
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			296,58 154,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6870	57,66	154,93
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	33,50	35,35
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	14,50	10,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,50	43,11
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	29,00	30,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,50	10,63
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,90	1,33

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,65	0,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,06
		Total	lei			7 414,58
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 309,90 81,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2300	57,66	70,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,12	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			20 789,07
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 044,88 61,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	115,00	18,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,12	1,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			16 359,06
14	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 246,44 389,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,7500	57,66	389,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	980,00	1 039,29
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	55,00	57,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	19,00	19,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	46,00	48,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	225,00	236,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	49,00	51,45
		Total	lei			11 232,22
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			761,41 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,00	48,96
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	24,00	14,69
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
		Total	lei			3 807,05
16	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de	buc			669,75 62,85

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	595,00	606,90
		<i>Total</i>	lei			2 679,00
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			73,82 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,00	48,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,65	1,30
		<i>Total</i>	lei			295,27
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			65,80 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			131,61
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 203,68 665,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,98
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	125,00	126,25
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	395,00	398,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 407,35
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 155,43 152,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6500	57,66	152,80
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	990,00	990,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	16,00	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,00	3,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			2 310,86
		2. Lucrari de reparatie a acoperisului				
21	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate (foi de ardezie), de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			148,37 54,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	95,00	63,84
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	25,00	3,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,52	2,12
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	25,00	3,94
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	25,00	1,05
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din	kg	0,3600	25,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate tip eternit				
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	12,50	2,63
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	0,00	0,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	455,00	4,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	650,00	0,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			28 931,57
22	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,28 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 950,00	2,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 950,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,50	24,75
		<i>Total</i>	lei			6 771,62
23	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			192,07 40,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	7 950,00	63,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 080,00	60,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	45,00	5,89
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,55	2,20
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	45,00	6,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			37 453,06
24	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suport plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate	m2			321,82 115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	57,66	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	185,00	203,50
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	7,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 091,83
		3. Lucrari de reparatie a salilor de ocupatie				
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,06 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	26,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			4 131,22

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,88 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		Total	lei			649,01
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,72 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			12 198,79
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,66 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,50	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			3 546,11
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,67 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		Total	lei			6 871,98
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,47 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			3 705,34
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,72 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,95	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			20 637,04
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,66 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,50	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			5 999,05
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			272,35 126,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	57,66	126,96

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	33,50	35,35
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,50	13,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,50	43,11
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	29,00	30,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	4,50	10,63
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,90	1,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,55
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,65	1,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			16 885,61
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			8 919,62
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,88 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		Total	lei			1 097,94
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,67 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		Total	lei			11 625,52
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			669,75 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	595,00	606,90
		Total	lei			2 009,25
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			258,73 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	19,00	17,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			8 279,28
39	CE35A	Plasa de siguranta pentru geamuri din capron, fibra etc...	m2			35,37 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,07
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	2 600,00	27,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			1 591,76

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.